lisco in integrum. Hanc ergo maiorem et principalem sanctae dei genitricis ac

uirginis Mariae aecclesiam in pharpha, cum omnibus supra dictis et aliis etiam

cellis suis maioribus et earum aecclesiis minoribus, cum castellis, uicis et oppidis,

terris cultis et incultis, pratis, pascuis et uineis, siluis, aquis aquarumque decursibus,

piscariis et piscationibus, portibus maris et littoribus, et uniuersis quantiscumque

pertincntiis, et cum omnibus quae a romana sede obtinet per apostolica priuilegia,

uel ab imperatoribus et regibus per praecepta, immotam et inquietam ab omnibus
esse sancimus. Et quodcumque sibi a quibuscumque fidelibus christi concessum
est, uel in perpetuum concedetur, si divinae pietatis respectum desiderat, nuUus

inuadat, nullus minuat uel suptrahat. Si quis enim piam matrem domini scientcr

offenderit, bonam uoluntatem filli eius unigeniti immo et primogeniti saluatoris

nostri habere omnino non poterit. Decimas et oblationes mortuorum quiete ista

teneat aecclesia. Nec ordinati© monachorum uel praesbyterorum huius monasteri),

uel cellarum eius, a quouis ibi fiat aepiscopo, nisi quem abbas inuitauerit. Aut si

non adest, suo praecepto eius congregatio. Scilicct quia ita habetur in priuilegio

bonae memoriae pauli papae. Synodum ut nullus hic cel-jbret aepiscopus, nec alio

uenire constringat praesbyteros totius abbatiae, quoniam ab ipso hic locus per pri-

uilegium optinuit, nos infringere nolumus. Et consecrationes aecclesiarum a quouis

quaerit abbas religioso aepiscopo. Habeat simul et chrisma. Ad idoncum abbatcm

eligendum secundum sancti benedicti regulam, sit communis consensus et impleatur

petitio fratrum. Scriptum est autem in canonibus: Inuasores aecclesiarum sinc

dilatione excommunicentur. Cuius rei gratia necesse est ut omnis inuasio in uni-

uersa cesset aecclesia, maxime in locis quae sibi dicata tenct beata Maria. Cui

qui aufert sua, incurrere timcat anathema. Maxima enim excomunicatio, filli matris
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Liirginis est indignatio. Exaltata'p TI super choros angelorum iMaria,

exaltet conseruantem bona sua. K 1 Pro dominae suae reuerentia, prin-

ceps apostolorum petrus ditet illum-j/^ U 7^ semper benedictione apostolica. An-
nuente hoc uirginis patris ac uirginis I^V 1 matris dei omnipotentis gratia, Da-
tum iij idus decembris per manusJj >J | Frederici diaconi sanctae romanae
aecclesiae bibliothecarij, vice domni lierimanni archicancellarij et coloniensis archiae-

piscopi. Anno domini leonis noni papae iij." Indictione v.

dccccxiiij.

Documento 8S5.

Ad. 1052.

Tintone di Leone re-

futa alcuni beni al Mo-
nastero. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domini
leonis sanctissimi noni papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi sanctae

sedis aecclesiae sabinensis. In mense aprilis, per indictionem v. BReue recor-

dationis seu et obligationis facio ego stephanus notarius territorii sabinensis de

ipsa refutatione quam fecit tinto filius leonis, nullo penitus cogente neque contra-

dicente uel suadente aut uim faciente, sed propria, spontanea suaque bona uolun-

tate, considerans dei misericordiam et remedium animae suae, et liotonis filli sui,

quando uenit una die in monasterium sanctae dei genitricis uirginis Mariae quod
situm est in territorio sabinensi, in loco qui nominatur acutianus in claustram,

ante domnum Beraldum humilem abbatem et suam congregationem , et tedemarium
filium rainerii, et zaccionem filium ingeldrami, et teuzonem filium adelberti. Et

apprehendit suprascriptus tinto fustem in manibus suis, et porrexit in manu supra-

scripti domini Berardi abbatis, et refutauit omnes ipsas res in suprascripto mo-
nasterio, quantascunque per scriptum habuit ab eo, quod est per designata loca

et fines: A currense usque ad sanctam Mariam in cassiano. Ab alia parte riana.

Intra ipsos fines refutauit in suprascripto monasterio omnes ipsas res sicuti superius

legitur. Et si suprascriptas res ab hac die quoquo tempore retoUere uel causare

per quodlibet munimen litterarum, tam per nos quam per a nobis suppositam

personam, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema

a cccxiij sanctis patribus qui in nicea sanctos canones fecerunt, et participemus

cum inda qui dominum tradidit, et cum anna et caypha principibus daemoniorum.

Insuper obligo me una cum haeredibus meis, componere in suprascripto mona-
sterio de argento bono et optimo libras C, quia sic factum et diffinitum est in

praesentia suprascriptorum bonorum hominum. Et nullo tempore intentio aut

causatio exinde procedat. ^ Signum manus suprascripti tintonis qui hoc breue

refutationis fieri rogauit. ^ Signum manus suprascripti tintonis qui hoc breue

refutationis fieri rogauit. ^ Signum manus tedemari filli tedemari, testis. ^ Si-

gnum manus zaccionis filli ingeldrami. 4^ Signum manus teuzonis filii adelberti,

testis. ^ Ego stephanus notarius compleui et finiui.

DOCUMENIO 886.

An. 1053.

Landolfo di Adelber-
to e suo figlio Nicola
cedono al Monastero
alcuni beni in cambio
d'altri.

dccccxv.

.

N nomine Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domini

leonis summi pontificis et uniuersalis noni papae,' et uiri uenerabilis iohannis

aepiscopi, et filiorum ottonis et filiorum crescenti! insimul comitum territorii

sabinensis. In mense aprilis, per indictionem vj. Constai nos landulfum adel-

berti et nicolaum filium meum, a praesenti die commutasse uobis domno beraldo

uiro uenerabili abbati de uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque

I
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uirginis Mariak dominac nostrac, posito in cumitalu sabincnsi in uucabulo quod

nominatur acutianus. Idcst tcrram et uincam nostrani quas habcmus in tcrritoricj

sabincnsi in uocabulis quac nominantur salisanus, scctinianus, cc^liis, monte de

uelo et maialini. Sic concedimus et tradimus per hanc cartam commutationis in

suprascripto monasterio modiola Ixx. Et si amplius fuerint in suprascriptis uoca-

bulis seu eorum pertinentiis, nobis niillam reseruationem aiit exceptationem facimns

sed uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio concedimus in integrum ciim

casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, cum introitibus et exitibus earum, ci

omnia in omnibus infra se uel super se habentia in intcgrum, cum aecclesiis et

paramentis earum. Preticj placito et difiTmito et in praesenti accepto prò hac com-

mutationis charta de aliis rebus de tribiliano et ucrrucule, et ad riuum gleronis.

Nobis placabile in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis uos,

suprascripte domne abba, et successores uestri in suprascripto monasterio in pcr-

petuum. Iure dominioque uestro uendicetis et defendatis. Et ncque a nobis su-

prascriptis commutatoribus ncque ab ullis nostris hacrcdibus contra uos, supra-

scripti, ipsae ras aliquando contradicantur. Sed quicquid de eis a praesenti die

facere uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem

et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti commutatores, aut

qualiscumque de hacrcdibus meis contra uos, suprascripti, ucl suprascriptum mona-
sterium ipsas rcs ab hac die quoquo tempore causare uel contendere uolucrimus

et contra omnem hominem defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc omnes
suprascriptas res in ferquido et consimili loco per hanc cartam commutaticjnis

restaurcmus. Et carta ista commutationis scmpcr habeat stabilitatem. Actum in

sabinis. 4j» Signum manus suprascripti landolfi, et suprascripti 4j» nicolai, qui cartam

istam commutationis fieri rogauerunt. Signum manus senioricti filli berardi,

testis. ^ Signum manus azonis de adelbcrto, testis. ^ Signum manus adelberti

filli eius, testis. ^ Ego iohannes iudex et notarius 'compleui et finiui.

dccccxvi,

Documento 88;

An. 1053 (1)

IN
NOMINE Domini dei salvatoris nostri Ihesu Christi. T'Emporibus domini

Iconis summi pontificis et uniuersalis noni papae. In mense septembris per
Bcrauo dno Maco

indictionem vij. CErtum est quoniam ego beraldus qui maco uocor, filius nano Tm^^wo 1?-

quondam munaldi, seu et domina guilia filia arduini,uxor mea, me sibi con- muato'^bin^nsc"

senticnte, a praesenti die propria, spontanea, nostraque bona uoluntate, considerantes

dei omnipotentis misericordiam et remedium animarum nostrarum et suprascripti

arduini, ut mercedem a domino recipere mereamur, et audire uoccm domini di-

centis, « Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uubis paratum est ab

origine mundi », proinde donamus concedimus et tradimus in monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis Mariae posito in comitatu sabincnsi iuxta montem
in loco qui dicitur acutianus, et uobis, domne berarde uir uenerabilis abba. Ipsas

res in comitatu sabincnsi in loco qui dicitur planum de polo, et uocatur casale de

iohanne de ucccla, inter afììnes: A capite uia publica, A pcdc lagia, A iij" latere

et a iiij" tencntcs haeredes de gozo. Infra hos fines et uocabula, concedimus omnia
in intcgrum in suprascripto monasterio, quia nuUam reseruationem uel exceptationem

fecimus, sed omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum conce-

dimus in suprascripto monasterio.

(i) Indizione di settembre.
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Documento 888.

An. 1055 (i).

BeraKIo dctio Maco
e sua moglie Giiilia

donano al Monastero
alcuni beni situati in

comitato sabinensf.

I

Jccccxvij.

TEM IN ALIA CARTA. Mense nouembris, indictione viiij. Et concedo in su-

prascripto monasterio ego suprascriptus maco omnem sortem meam et portio-

nem quae michi euenit, et succedo a parte paterna uel materna, de castello

de bubelano de intus uel de foris. Siue de castello de carbi de intus et de foris,

cum muris, turribus aedificiisque eorum cum portione nostra de aecclesiis, casis,

uillis, fundis, montibus, ripis, riuis, cultis uel incultis, diuisis et indiuisis uel ubi-

cumque michi pertinent, a castello albini usque infra comitatum sabinensem per

suprascripta uocabula, uel si alii fundi et uocabula in ipsis pertinentiis nuncupantur.